
28.993.964$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 2,0 $ 470.386 940.772,00$                
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 5,0 $ 276.817 1.384.085,00$             
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 0,0 $ 414.473 -$                               
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 2,0 $ 1.363.332 2.726.664,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 0,0 $ 665.131 -$                               
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 $ 469.723 469.723,00$                
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 $ 1.329.949 -$                               
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 2,0 $ 240.184 480.368,00$                
9 Mesa modular TIM Unidad 0,0 $ 1.673.330 -$                               
10 Mesón de trabajo Unidad 2,0 $ 3.089.881 6.179.762,00$             
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 $ 4.125.567 4.125.567,00$             
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 $ 2.546.789 -$                               
13 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 $ 1.929.077 1.929.077,00$             
14 Kit de menaje Unidad 1,0 $ 1.411.041 1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 3,0 $ 2.029.559 6.088.677,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 $ 469.723 -$                               
17 Tenedor de Mesa Unidad 0,0 $ 3.745 -$                               
18 Cuchara Sopera Unidad 0,0 $ 3.745 -$                               
19 Plato hondo Unidad 0,0 $ 11.505 -$                               
20 Plato pando Unidad 0,0 $ 16.268 -$                               
21 Pocillo Unidad 20,0 $ 13.635 272.700,00$                
22 Vaso Unidad 20,0 $ 6.516 130.320,00$                

23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 $ 1.183.476 -$                               
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 $ 1.386.824 -$                               
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 $ 691.256 -$                               
26 Revistero biblioteca Unidad 0,0 $ 618.806 -$                               

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 0,0 $ 5.322.211 -$                               

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 0,0 $ 1.699.609 -$                               

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 $ 580.365 -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 $ 2.692.570 -$                               
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 $ 2.328.371 -$                               
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 $ 1.134.444 -$                               
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 $ 695.720 -$                               
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 $ 469.723 -$                               
35 Papelera sala docente Unidad 0,0 $ 103.567 -$                               
36 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 $ 1.192.400 -$                               
37 Archivador Unidad 0,0 $ 474.419 -$                               
38 Silla auditorio Unidad 24,0 $ 118.967 2.855.208,00$             

43.034.024$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 3,0 $ 470.386 1.411.158,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 41,0 $ 276.817 11.349.497,00$           
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 2,0 $ 414.473 828.946,00$                
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 2,0 $ 1.363.332 2.726.664,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 0,0 $ 665.131 -$                               
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 $ 469.723 469.723,00$                
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 $ 1.329.949 -$                               
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 6,0 $ 240.184 1.441.104,00$             

9 Mesa modular TIM Unidad 2,0 $ 1.673.330 3.346.660,00$             
10 Mesón de trabajo Unidad 2,0 $ 3.089.881 6.179.762,00$             
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 $ 4.125.567 4.125.567,00$             
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 $ 2.546.789 -$                               
13 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 $ 1.929.077 1.929.077,00$             
14 Kit de menaje Unidad 1,0 $ 1.411.041 1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 2,0 $ 2.029.559 4.059.118,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 $ 469.723 469.723,00$                
17 Tenedor de Mesa Unidad 0,0 $ 3.745 -$                               
18 Cuchara Sopera Unidad 0,0 $ 3.745 -$                               
19 Plato hondo Unidad 0,0 $ 11.505 -$                               
20 Plato pando Unidad 0,0 $ 16.268 -$                               
21 Pocillo Unidad 0,0 $ 13.635 -$                               
22 Vaso Unidad 0,0 $ 6.516 -$                               
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 $ 1.183.476 -$                               
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 $ 1.386.824 -$                               
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 2,0 $ 691.256 1.382.512,00$             
26 Revistero biblioteca Unidad 0,0 $ 618.806 -$                               

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 0,0 $ 5.322.211 -$                               

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 0,0 $ 1.699.609 -$                               

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 $ 580.365 -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 $ 2.692.570 -$                               
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 $ 2.328.371 -$                               
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 $ 1.134.444 -$                               
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 $ 695.720 -$                               
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 $ 469.723 -$                               

35 Papelera sala docente Unidad 0,0 $ 103.567 -$                               
36 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 $ 1.192.400 -$                               
37 Archivador Unidad 0,0 $ 474.419 -$                               
38 Silla auditorio Unidad 16,0 $ 118.967 1.903.472,00$             

158.898.767$             
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 9,0 470.386$               4.233.474,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 120,0 276.817$               33.218.040,00$           
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 6,0 414.473$               2.486.838,00$             
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 6,0 1.363.332$            8.179.992,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 6,0 665.131$               3.990.786,00$             
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 6,0 469.723$               2.818.338,00$             
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 18,0 1.329.949$            23.939.082,00$           
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 25,0 240.184$               6.004.600,00$             
9 Mesa modular TIM Unidad 1,0 1.673.330$            1.673.330,00$             
10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 2.546.789$            -$                               
13 Licuadora 4 litros Unidad 2,0 1.929.077$            3.858.154,00$             
14 Kit de menaje Unidad 3,0 1.411.041$            4.233.123,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 3,0 2.029.559$            6.088.677,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
17 Tenedor de Mesa Unidad 160,0 3.745$                  599.200,00$                
18 Cuchara Sopera Unidad 160,0 3.745$                  599.200,00$                
19 Plato hondo Unidad 160,0 11.505$                1.840.800,00$             
20 Plato pando Unidad 160,0 16.268$                2.602.880,00$             

CENTRO EDUCATIVO LUIS ANTONIO CALVO - SEDE REMOLINO

CENTRO EDUCATIVO MARCO ANTORIO MANCERA - SEDE PRINCIPAL

CENTRO EDUCATIVO LUIS ANTONIO CALVO - SEDE RICARDO NIETO CABALLERO

PROYECTO

PRESUPUESTO ESTIMADO

Valor Unitario con 

IVA
Valor Total

ANEXO No. 3- PRESUPUESTO ESTIMADO 

DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS 

Ítem Descripción Unidad Cantidad



PROYECTO

PRESUPUESTO ESTIMADO

Valor Unitario con 

IVA
Valor Total

ANEXO No. 3- PRESUPUESTO ESTIMADO 

DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS 

Ítem Descripción Unidad Cantidad

21 Pocillo Unidad 160,0 13.635$                2.181.600,00$             
22 Vaso Unidad 160,0 6.516$                  1.042.560,00$             
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 6,0 1.183.476$            7.100.856,00$             
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 6,0 1.386.824$            8.320.944,00$             
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 6,0 691.256$               4.147.536,00$             
26 Revistero biblioteca Unidad 1,0 618.806$               618.806,00$                

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 1,0 5.322.211$            5.322.211,00$             

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 1,0 1.699.609$            1.699.609,00$             

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 1,0 2.692.570$            2.692.570,00$             
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 1,0 2.328.371$            2.328.371,00$             
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 2,0 1.134.444$            2.268.888,00$             
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 2,0 695.720$               1.391.440,00$             
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
35 Papelera sala docente Unidad 1,0 103.567$               103.567,00$                
36 Archivador grande administrativo Unidad 1,0 1.192.400$            1.192.400,00$             
37 Archivador Unidad 1,0 474.419$               474.419,00$                
38 Silla auditorio Unidad 90,0 118.967$               10.707.030,00$           

84.721.419$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 7,0 470.386$               3.292.702,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 60,0 276.817$               16.609.020,00$           

3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 2,0 414.473$               828.946,00$                
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 3,0 1.363.332$            4.089.996,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 3,0 665.131$               1.995.393,00$             
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 3,0 469.723$               1.409.169,00$             
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 5,0 1.329.949$            6.649.745,00$             
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 12,0 240.184$               2.882.208,00$             
9 Mesa modular TIM Unidad 1,0 1.673.330$            1.673.330,00$             
10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 2.546.789$            -$                               
13 Licuadora 4 litros Unidad 2,0 1.929.077$            3.858.154,00$             
14 Kit de menaje Unidad 2,0 1.411.041$            2.822.082,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 3,0 2.029.559$            6.088.677,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
17 Tenedor de Mesa Unidad 60,0 3.745$                  224.700,00$                
18 Cuchara Sopera Unidad 60,0 3.745$                  224.700,00$                
19 Plato hondo Unidad 60,0 11.505$                690.300,00$                
20 Plato pando Unidad 60,0 16.268$                976.080,00$                
21 Pocillo Unidad 60,0 13.635$                818.100,00$                
22 Vaso Unidad 60,0 6.516$                  390.960,00$                
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 2,0 1.183.476$            2.366.952,00$             
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 2,0 1.386.824$            2.773.648,00$             
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 2,0 691.256$               1.382.512,00$             
26 Revistero biblioteca Unidad 1,0 618.806$               618.806,00$                

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 1,0 5.322.211$            5.322.211,00$             

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 1,0 1.699.609$            1.699.609,00$             

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 1,0 2.692.570$            2.692.570,00$             
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 1,0 2.328.371$            2.328.371,00$             
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 1,0 1.134.444$            1.134.444,00$             
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 1,0 695.720$               695.720,00$                
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
35 Papelera sala docente Unidad 1,0 103.567$               103.567,00$                
36 Archivador grande administrativo Unidad 1,0 1.192.400$            1.192.400,00$             
37 Archivador Unidad 1,0 474.419$               474.419,00$                
38 Silla auditorio Unidad 46,0 118.967$               5.472.482,00$             

36.800.985$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 2,0 470.386$               940.772,00$                
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 15,0 276.817$               4.152.255,00$             
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 1,0 414.473$               414.473,00$                
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 1,0 1.363.332$            1.363.332,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 1,0 665.131$               665.131,00$                
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 2,0 1.329.949$            2.659.898,00$             
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 6,0 240.184$               1.441.104,00$             
9 Mesa modular TIM Unidad 1,0 1.673.330$            1.673.330,00$             
10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 2.546.789$            -$                               
13 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 1.929.077$            1.929.077,00$             
14 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 2,0 2.029.559$            4.059.118,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                

17 Tenedor de Mesa Unidad 20,0 3.745$                  74.900,00$                  
18 Cuchara Sopera Unidad 20,0 3.745$                  74.900,00$                  
19 Plato hondo Unidad 20,0 11.505$                230.100,00$                
20 Plato pando Unidad 20,0 16.268$                325.360,00$                
21 Pocillo Unidad 20,0 13.635$                272.700,00$                
22 Vaso Unidad 20,0 6.516$                  130.320,00$                
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 1,0 1.183.476$            1.183.476,00$             
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 1,0 1.386.824$            1.386.824,00$             
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 1,0 691.256$               691.256,00$                
26 Revistero biblioteca Unidad 1,0 618.806$               618.806,00$                

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 1,0 2.692.570$            2.692.570,00$             
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 1,0 2.328.371$            2.328.371,00$             
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 1,0 1.134.444$            1.134.444,00$             
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 1,0 695.720$               695.720,00$                
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
35 Papelera sala docente Unidad 1,0 103.567$               103.567,00$                
36 Archivador grande administrativo Unidad 1,0 1.192.400$            1.192.400,00$             
37 Archivador Unidad 0,0 474.419$               -$                               
38 Silla auditorio Unidad 13,0 118.967$               1.546.571,00$             

20.295.250$               

CENTRO EDUCATIVO MARCO ANTORIO MANCERA - SEDE MAGDALENA ORTEGA DE NARIÑO

CENTRO EDUCATIVO MARCO ANTORIO MANCERA - SEDE BELLO HORIZONTE

CENTRO EDUCATIVO LA PAVA - SEDE LA PAVITA



PROYECTO

PRESUPUESTO ESTIMADO

Valor Unitario con 

IVA
Valor Total

ANEXO No. 3- PRESUPUESTO ESTIMADO 

DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS 

Ítem Descripción Unidad Cantidad

1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 4,0 470.386$               1.881.544,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 15,0 276.817$               4.152.255,00$             
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 1,0 414.473$               414.473,00$                
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 2,0 1.363.332$            2.726.664,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 1,0 665.131$               665.131,00$                
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 0,0 469.723$               -$                               
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 0,0 240.184$               -$                               
9 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 0,0 2.546.789$            -$                               
13 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 1.929.077$            -$                               
14 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 0,0 2.029.559$            -$                               
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
17 Tenedor de Mesa Unidad 20,0 3.745$                  74.900,00$                  
18 Cuchara Sopera Unidad 20,0 3.745$                  74.900,00$                  
19 Plato hondo Unidad 20,0 11.505$                230.100,00$                
20 Plato pando Unidad 20,0 16.268$                325.360,00$                
21 Pocillo Unidad 20,0 13.635$                272.700,00$                
22 Vaso Unidad 20,0 6.516$                  130.320,00$                
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 2,0 1.183.476$            2.366.952,00$             

24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.386.824$            -$                               
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 1,0 691.256$               691.256,00$                
26 Revistero biblioteca Unidad 0,0 618.806$               -$                               

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 1,0 1.134.444$            1.134.444,00$             
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
35 Papelera sala docente Unidad 4,0 103.567$               414.268,00$                
36 Archivador grande administrativo Unidad 2,0 1.192.400$            2.384.800,00$             
37 Archivador Unidad 1,0 474.419$               474.419,00$                
38 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

52.166.665$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 4,0 470.386$               1.881.544,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 40,0 276.817$               11.072.680,00$           
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 1,0 414.473$               414.473,00$                
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 2,0 1.363.332$            2.726.664,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 2,0 665.131$               1.330.262,00$             
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 0,0 240.184$               -$                               
9 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               

10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 4.125.567$            4.125.567,00$             
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 1,0 2.546.789$            2.546.789,00$             
13 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 1.929.077$            1.929.077,00$             
14 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 2,0 2.029.559$            4.059.118,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
17 Tenedor de Mesa Unidad 62,0 3.745$                  232.190,00$                
18 Cuchara Sopera Unidad 62,0 3.745$                  232.190,00$                
19 Plato hondo Unidad 62,0 11.505$                713.310,00$                
20 Plato pando Unidad 62,0 16.268$                1.008.616,00$             
21 Pocillo Unidad 62,0 13.635$                845.370,00$                
22 Vaso Unidad 62,0 6.516$                  403.992,00$                
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 1,0 1.183.476$            1.183.476,00$             
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 1,0 1.386.824$            1.386.824,00$             
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
26 Revistero biblioteca Unidad 0,0 618.806$               -$                               

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 1,0 5.322.211$            5.322.211,00$             

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 1,0 1.699.609$            1.699.609,00$             

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 1,0 580.365$               580.365,00$                
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 1,0 1.134.444$            1.134.444,00$             
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 1,0 695.720$               695.720,00$                
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
35 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               

36 Archivador grande administrativo Unidad 1,0 1.192.400$            1.192.400,00$             
37 Archivador Unidad 0,0 474.419$               -$                               
38 Silla auditorio Unidad 30,0 118.967$               3.569.010,00$             

29.180.805$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 3,0 470.386$               1.411.158,00$             
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 35,0 276.817$               9.688.595,00$             
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 2,0 414.473$               828.946,00$                
4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 4,0 1.363.332$            5.453.328,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 2,0 665.131$               1.330.262,00$             
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 0,0 1.329.949$            -$                               
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 6,0 240.184$               1.441.104,00$             
9 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 0,0 4.125.567$            -$                               
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 1,0 2.546.789$            2.546.789,00$             
13 Licuadora 4 litros Unidad 0,0 1.929.077$            -$                               
14 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 1,0 2.029.559$            2.029.559,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 0,0 469.723$               -$                               
17 Tenedor de Mesa Unidad 0,0 3.745$                  -$                               
18 Cuchara Sopera Unidad 0,0 3.745$                  -$                               
19 Plato hondo Unidad 0,0 11.505$                -$                               
20 Plato pando Unidad 0,0 16.268$                -$                               
21 Pocillo Unidad 0,0 13.635$                -$                               
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ANEXO No. 3- PRESUPUESTO ESTIMADO 

DOTACIÓN PARA LAS INSTITUCIONES EDUCATIVAS UBICADAS EN EL MUNICIPIO DE SARAVENA, DEPARTAMENTO DE ARAUCA EN EL MARCO DEL MECANISMO DE OBRAS 

Ítem Descripción Unidad Cantidad

22 Vaso Unidad 0,0 6.516$                  -$                               
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 1,0 1.183.476$            1.183.476,00$             
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 1,0 1.386.824$            1.386.824,00$             
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
26 Revistero biblioteca Unidad 0,0 618.806$               -$                               

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 1.134.444$            -$                               
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
35 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               
36 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 1.192.400$            -$                               
37 Archivador Unidad 0,0 474.419$               -$                               
38 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

23.221.464$               
1 Puesto de trabajo preescolar (una mesa trapezoidal y tres sillas) Unidad 1,0 470.386$               470.386,00$                
2 Puesto de trabajo primaria (una mesa y una silla) Unidad 12,0 276.817$               3.321.804,00$             
3 Puesto de trabajo docente (una mesa y una silla) Unidad 1,0 414.473$               414.473,00$                

4 Mueble de almacenamiento aula (1,30) Unidad 2,0 1.363.332$            2.726.664,00$             
5 Tablero alta resistencia a la humedad Unidad 1,0 665.131$               665.131,00$                
6 Punto Ecologico 3 canecas para las aulas Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
7 Módulo casilleros 10 alumnos Unidad 1,0 1.329.949$            1.329.949,00$             
8 Mesa auxiliar puesto de trabajo preescolar Unidad 2,0 240.184$               480.368,00$                
9 Mesa modular TIM Unidad 0,0 1.673.330$            -$                               
10 Mesón de trabajo Unidad 0,0 3.089.881$            -$                               
11 Estufa lineal de 3 quemadores Unidad 1,0 4.125.567$            4.125.567,00$             
12 Nevera No Frost (340 litros) Unidad 1,0 2.546.789$            2.546.789,00$             
13 Licuadora 4 litros Unidad 1,0 1.929.077$            1.929.077,00$             
14 Kit de menaje Unidad 1,0 1.411.041$            1.411.041,00$             
15 Comedor con 8 sillas Unidad 1,0 2.029.559$            2.029.559,00$             
16 1 punto ecológico de 3 canecas para el restaurante / comedor Unidad 1,0 469.723$               469.723,00$                
17 Tenedor de Mesa Unidad 15,0 3.745$                  56.175,00$                  
18 Cuchara Sopera Unidad 15,0 3.745$                  56.175,00$                  
19 Plato hondo Unidad 15,0 11.505$                172.575,00$                
20 Plato pando Unidad 15,0 16.268$                244.020,00$                
21 Pocillo Unidad 15,0 13.635$                204.525,00$                
22 Vaso Unidad 15,0 6.516$                  97.740,00$                  
23 Módulo de biblioteca de 1,30 Unidad 0,0 1.183.476$            -$                               
24 Cubiculo doble de trabajo para consulta en  biblioteca Unidad 0,0 1.386.824$            -$                               
25 Mueble de recolección de libros biblioteca Unidad 0,0 691.256$               -$                               
26 Revistero biblioteca Unidad 0,0 618.806$               -$                               

27
Puesto de trabajo rectoria (Mesa y Silla, archivador, mesa de computo, mesa de juntas, 8 sillas

interlocutoras, 1 papelera) 
Unidad 0,0 5.322.211$            -$                               

28
Puesto de trabajo recepción rectoria (escritorio de atención, silla giratoria con brazos, archivador grande

administrativo, papelera) 
Unidad 0,0 1.699.609$            -$                               

29 Tandem sala de espera rectoria (3 sillas) Unidad 0,0 580.365$               -$                               
30 Mesa de juntas sala docente (Mesa y 6 sillas) Unidad 0,0 2.692.570$            -$                               
31 Mesa de Juntas Rectoría Unidad 0,0 2.328.371$            -$                               
32 Cubículo doble de trabajo sala docente Unidad 0,0 1.134.444$            -$                               
33 Tablero Móvil sala docente Unidad 0,0 695.720$               -$                               
34 Punto Ecologico 3 canecas para sala docente Unidad 0,0 469.723$               -$                               
35 Papelera sala docente Unidad 0,0 103.567$               -$                               
36 Archivador grande administrativo Unidad 0,0 1.192.400$            -$                               
37 Archivador Unidad 0,0 474.419$               -$                               
38 Silla auditorio Unidad 0,0 118.967$               -$                               

477.313.343$             

NOTAS ACLARATORIAS

1.

2. El oferente no podra modificar las cantidades descritas en el presente anexo so pena de rechazo de la 

oferta.

Con la presentación de la oferta el oferente acepta y conoce que los precios unitarios no seran ajustados por cambio de vigencia dado que estos incluyen todos los gastos que 

pueda incurrir el contratista para cumplir con el objeto del contrato.

CENTRO EDUCATIVO ATANASIO GIRARDOT - SEDE ANTONIO NARIÑO

SUBTOTAL DOTACIONES


